[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАИЦКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От «14» июня 2022 года                                                                         	  №208

[bookmark: _Hlk506826141]О внесении изменений в постановление администрации Таицкого городского поселения Гатчинского муниципального района от 24.03.2021 №91 «Об утверждении административного регламента по предоставлению на территории МО Таицкое городское поселение муниципальной услуги  «Выдача  разрешений  на ввод объектов в эксплуатацию» в новой редакции»

Рассмотрев протест Гатчинской городской прокуратуры от 19.05.2022 №7-64-2022, руководствуясь статьей 55 Градостроительного Кодекса РФ, учитывая Федеральный Закон от 06.12.2021 № 408-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и Постановление Правительства Российской Федерации от 02.04.2022 №575 «Об особенностях подготовки, согласования, утверждения, продления сроков  действия документации по планировке территории, Градостроительных планов земельных участков, выдачи разрешений на строительство объектов капитального  строительства, разрешений на ввод в эксплуатацию»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Таицкого городского поселения Гатчинского муниципального района от 24.03.2021 №91 «Об утверждении административного регламента по предоставлению на территории МО Таицкое городское поселение муниципальной услуги  «Выдача  разрешений  на ввод объектов в эксплуатацию» в новой редакции» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. В Пункт 2.7 Постановления добавить подпункт 2.7.1 следующего содержания: «Прием от застройщика заявления о выдаче разрешения на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию, документов, необходимых для получения указанного разрешения, заявления о внесении изменений в ранее выданное разрешение на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию, документов, необходимых для внесения изменений в указанное разрешение, информирование о порядке и ходе предоставления услуги и выдача указанного разрешения могут осуществляться соответственно 1) непосредственно уполномоченными на выдачу разрешений на строительство в соответствии с частями 4 - 6 статьи 51 ГрК РФ федеральным органом исполнительной власти, органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации, органом местного самоуправления, Государственной корпорацией по атомной энергии "Росатом", Государственной корпорацией по космической деятельности "Роскосмос";
2) через многофункциональный центр в соответствии с соглашением о взаимодействии между многофункциональным центром и уполномоченными на выдачу разрешений на строительство в соответствии с частями 4 - 6 статьи 51 ГрК федеральным органом исполнительной власти, органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации, органом местного самоуправления, организацией;
3) с использованием единого портала государственных и муниципальных услуг или региональных порталов государственных и муниципальных услуг;
4) с использованием государственных информационных систем обеспечения градостроительной деятельности с функциями автоматизированной информационно-аналитической поддержки осуществления полномочий в области градостроительной деятельности;
5) для застройщиков, наименования которых содержат слова «специализированный застройщик», наряду со способами, указанными в пунктах 1 - 4 ст. 55 ГрК РФ , с использованием единой информационной системы жилищного строительства, предусмотренной Федеральным законом от 30 декабря 2004 года N 214-ФЗ «Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации», за исключением случаев, если в соответствии с нормативным правовым актом субъекта Российской Федерации подача заявления о выдаче разрешения на ввод объектов капитального строительства в эксплуатацию осуществляется через иные информационные системы, которые должны быть интегрированы с единой информационной системой жилищного строительства.».
2. Дополнить пункт 2.8.3 следующим содержанием: «для принятия решения о выдаче разрешения на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию не требуются документы, предусмотренные пунктами в, д, е и к части 2.8 настоящего Административного регламента.».
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в печатном издании «Таицкий вестник», а также размещению на официальном сайте муниципального образования Таицкое городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и на портале государственных и муниципальных услуг Ленинградской области и вступает в силу после официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Таицкого городского поселения                                                  И.В. Львович
image1.png